
Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid en de
Minister van Financiën van 9 decem-
ber 2002, Directie Wetgeving,
Bestuurlijke en Juridische
Aangelegenheden, nr
WBJA/JA/2002/88369a houdende de
instelling van de baten-lastendienst
Agentschap SZW (Instellingsbesluit
baten-lastendienst Agentschap SZW)

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid en de Minister van
Financiën,
Handelend in overeenstemming met
het gevoelen van de Ministerraad;
Gelet op artikel 10, eerste lid, van de
Comptabiliteitswet 2001;

Besluiten:

Artikel 1
1. Aan het Agentschap SZW te 
’s-Gravenhage wordt de status van
baten-lastendienst als bedoeld in arti-
kel 10, eerste lid, van de
Comptabiliteitswet 2001, verleend.
2. De tenaamstelling van de baten-
lastendienst komt te luiden: baten-las-
tendienst Agentschap SZW.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 januari 2003.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als:
Instellingsbesluit baten-lastendienst
Agentschap SZW.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 9 december 2002.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.
De Minister van Financiën,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Het Agentschap SZW is het organisa-
tieonderdeel van het ministerie
Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

dat verantwoordelijk is voor het uit-
voeren van (subsidie) regelingen op
het terrein van werk en inkomen. 
Op 5 juni 2002 is de Tweede Kamer
geïnformeerd over het voornemen om
aan het Agentschap SZW de status
van baten-lastendienst toe te kennen.
Na de beantwoording van een aantal
kamervragen (TK 2001-2002, 28390
nr. 2) is vervolgens voldaan aan de
‘voorhangprocedure’ in het kader van
artikel 10 van de Comptabiliteitswet
2001. 

Om baten-lastendienst te kunnen
worden, zijn instellingsvoorwaarden
vastgesteld waaraan kandidaat baten-
lastendiensten uitdrukkelijk worden
getoetst. Deze voorwaarden gaan in
hoofdzaak over de vormgeving van
een resultaatgericht besturingsmodel
en hebben daarnaast betrekking op
het baten-lastenstelsel. Binnen de
rijksdienst hebben alléén baten-lasten-
diensten toestemming om het afwij-
kende beheer van een baten-lasten
administratie te voeren.

Het veranderingstraject om baten-
lastendienst te worden, is doorlopen
volgens de door het Ministerie van
Financiën uitgegeven instellingsproce-
dure. Nadat dit traject naar tevreden-
heid is doorlopen (dat wil zeggen:
aan alle instellingsvoorwaarden wordt
voldaan) wordt de permanente status
van baten-lastendienst verleend. 

De ministers van Financiën en
Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties hebben de aan-
vraag van de status van baten-lasten-
dienst voor het Agentschap SZW op
basis van artikel 10 van de
Comptabiliteitswet 2001 getoetst aan
de instellingsvoorwaarden. Hieruit
komt naar voren dat het Agentschap
SZW aan alle instellingsvoorwaarden
voldoet. 

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.
De Minister van Financiën,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 13 december 2002, nr.241 / pag. 10 1

SZW, FI

Instellingsbesluit baten-lastendienst 
Agentschap SZW


